
DOM

afsagt den 25. marts 2015 af Vestre Landsrets 8. afdehmz (dommerne Lis Frost, Made S.

Mikkelsen og Jens Hartig Danielsen med domsmænd) i ankesag

V.L. S—0097—15

Anklagemyndigheden

mod

født den 1984

(advokat Tage Gøttsche, Aarhus)

Retten i Viborg har den 16. december 2014 afsagt dom i I. instans (rettens nr. 2806/20 14).

Påstande

Tiltalte har påstået formildelse af straffen, navnlig således at straffen gøres betinget, even

tuelt med vilkår om samfundstjeneste.

Anklagemyndigheden har påstået skærpelse.

Forklaringer

Tiltalte har om sine personlige forhold forklaret, at han fortsat er under uddannelse til film-

og tv-fotograf. Det er en 5-årig uddannelse, som han forventer afsluttet i 2017. Han har -

som en del af uddannelsen elevplads på . Han har

ikke siden voldsepisoden med sin tante haft nogen kontakt i anden anledning med politiet.

Tiltalte

Dato

Anonymiseret
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Landsrettens begrundelse og resultat

Det tiltrædes. at straffen er udmålt til fængsel i 60 dage.

Ved lov nr. 152 af 18. februar 2015 har Folketinget vedtaget nogle ændringer i blandt an

det straffelovens bestemmelser om sarnfundstjeneste. Loven træder i kraft den I. maj 2015

og har virkning for domme, der afsiges efter lovens ikrafttræden. Dette gælder. selv om det

strafbare forhold er begået før lovens ikrafttræden, jf. ikrafttrædelsesbestemmelsen i æn

dringslovens § 4. Ved lovændringen sker der en udvidelse afanvendelsesområdet for sam

fundstjeneste. Eller forarbejderne til loven vil et udgangspunkt med ubetinget fængselsstraf

i voldssager, hvor straffen udmåles til fængsel i 60 dage eller derunder, efter landsrettens

opfattelse ikke kunne opretholdes.

Under hensyn til den beskrevne lovændring og tiltaltes gode personlige forhold findes det

forsvarligt at gøre straffen betinget på vilkår som beskrevet nedenfor.

Med den anførte ændring stadfæster landsretten dommen.

Thi kendes for ret:

ByTettens dom stadfæstes med den ændring, at straffen gøres betinget, idet fuldbyrdelse af

straffen udsættes og bortfalder efter en prøvetid på I år fra denne dorn på betingelse af,

tiltalte i prøvetiden ikke begår strafbart forhold, tiltalte i prøvetiden undergiver sig tilsyn

afkriminalforsorgen, ogat tiltalte udfører ulonnet samfrndstjeneste i 80 timer efter krimi

nalforsorgens bestemmelse inden for en længstetid på 6 måneder.

Prøvetiden opherer, når længstetiden er udløbet.

Statskassen skal betale sagens omkostninger for landsretten.

Lis Frost Marie 5. Mikeklsen Jens Hartig Danielsen




